Formato IC-5

H MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023.

= KEechian
Concepto

2023

2022

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Tfahsferehcias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Plblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

205,385,482.14
520,429.86
0.00

0.00
2,509,131.18
26,165.00

0.00

0.00
202,329,756.10
0.00

0.00
203,589,632.35
43,616,719.31
21,635,537.04
19,656,687.14
0.00
367,639.00
0.00
2,899,634.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
115,413,415.00
1,795,849.79

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

3,020,584.12
0.00

0.00

0.00
3,020,584.12
129,440.94
0.00

0.00

0.00
129,440.94

176,470,712.24
807,909.89
0.00

0.00
2,527,211.15
17,016.20

0.00

0.00
173,118,575.00
0.00

0.00
179,597,868.01
40,214,396.48
22,870,451.79
14,089,974.07
0.00
336,323.00
0.00
2,223,138.05
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
99,863,584.62
-3,127,155.77

91,122.00
0.00
0.00
91,122.00
19,500.00
0.00
19,500.00
0.00
71,622.00

2,985,703.53
0.00

0.00

0.00
2,985,703.53
-66,143.08
0.00

0.00

0.00
-66,143.08




Formato IC-5

H MUNICIPIO DE AJUCHITLAN DEL PROGRESO, GUERRERO.

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023.

- Concepto 2023 2022
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento 2,891,143.18 3,051,846.61
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 4,686,992.97 -3,687.16
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 95,125.45 98,812.61
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 4,782,118.42 95,125.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo: Vo, B,
Presidente Municipal Sindico Procurador
C. Victor Hugo Vega Hernandez Dra. Claudia Bernabe Angel
Elaboré: Reviso:
Tesorero Municipal Titular del Organo de Control Interno

C. Angel Eliuth Bustos Ciriaco C. Maximina Torres Evaristo




